Guadalajara
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018 y 2017
(En pesos, con centavos)

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos financieros

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Otros ingresos y beneficios varios

Total de INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion publica no Capitalizable

Total de GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2018

2,088,537,757.74
1,333,847,239.09
0.00

0.00
558,362,101.01
132,420,124.67
63,908,292.97

0.00

0.00

2,550,249,170.97
2,550,249,170.97
0.00

613,869.75
0.00

0.00

0.00
613,869.75

4,639,400,798.46

2,499,236,893.44
1,788,106,221.20
77,373,709.83
633,756,962.41

899,162,464.79
0.00
356,081,964.88
150,618,545.97
360,030,574.48
386,924.46
32,044,455.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

93,596,520.35
93,097,801.75
0.00
498,718.60
0.00

0.00

523,593.70
523,593.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

3,492,519,472.28

1,146,881,326.18

2017

1,780,339,479.02
1,191,176,058.18
0.00

0.00
461,576,782.02
61,188,530.45
66,398,108.37

0.00

0.00

2,565,333,964.75
2,565,348,826.08
-14,861.33

286,043.82
17,524.46
0.00

0.00
268,519.36

4,345,959,487.59

2,258,012,951.11
1,699,420,931.51
65,797,022.82
492,794,996.78

846,335,088.47
0.00
422,831,166.13
133,270,473.55
248,592,688.09
398,781.70
41,241,979.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

110,743,797.74
97,093,887.65
255,310.09

0.00
13,394,600.00
0.00

175,931.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
175,931.84

0.00
0.00

3,215,267,769.16

1,130,691,718.43



